

Verksamhetsplan för BatLife Sweden 2022

Syftet med föreningen BatLife Sweden är att öka intresset för fladdermöss, sprida kunskap om fladdermöss och att bidra till bevarandet av fladdermöss. BatLife Sweden har som ambition att vara en plattform för alla fladdermusintresserade. Vårt ansikte utåt är våra Facebook- och Instagram konton, samt hemsidan, som vi har ambition att utveckla avsevärt under 2022. Under 2022 kommer vi att ytterligare utveckla vår kurs- och konferensverksamhet och vårt internationella arbete.

För att alla medlemmar ska få chansen att komma med synpunkter och vara med och diskutera föreningens verksamhet så planerar vi för ett antal medlemsmöten, ca 4 per år, som kommer att hållas via Zoom.

Förutom det rent administrativa arbetet i föreningen, som styrelsen ansvarar för, så kommer det mesta av verksamheten att utföras inom åtta olika arbetsgrupper: Guidegruppen, Artportalsgruppen, Taxonomi- och morfologigruppen, Artbestämning och Stationsnätverket, Holkgruppen, Inventeringsgruppen, Svenska Fladdermuskonferensen, Internationellt arbete. Ytterligare arbetsgrupper kan startas om det finns behov och intresse.

Även om verksamheten till största delen bedrivs inom arbetsgrupperna kommer styrelsen att ta ett speciellt övergripande ansvar inom några områden. Det gäller framförallt följande områden:

- Validering av fynd på Artportalen, där BatLife Sweden samarbetar med Artdatabanken och Länsstyrelsen i Jönköpings län för kvalitetssäkring av fynd som rapporterats till Artportalen
- Stationsnätverket, som både är en ideell verksamhet där föreningens medlemmar kommer att arbeta aktivt, samt ett professionellt arbete som bedrivs av konsulter
- Utbildning, där styrelsen har ett samordnande ansvar
- Internationell verksamhet, där styrelsen ansvarar för kontrakt mm

Föreningen gick under 2021 med i BIOSAM som är en sammanslutning av föreningar som arbetar med artkunskap och naturvård. Samarbetet inom BIOSAM kommer att fortsätta under 2022.

Validering av fynd på Artportalen

En viktig del av föreningens verksamhet är att öka kunskaperna när det gäller artbestämning av fladdermöss. Det är många personer som rapporterar sina fladdermusfynd på Artportalen, som i sin tur har utvecklats till ett viktigt instrument i naturvårdsarbetet. BatLife Sweden vill fortsätta att bidra till att utveckla Artportalen och förbättra kunskapsläget när det gäller artbestämning av fladdermöss. Flera av våra medlemmar är med i den Nationella Valideringsgruppen för fladdermöss (NVG-F).

Svenska stationsnätverket

Stationsnätverket omfattar ett antal fasta stationer där fladdermusaktiviteten registreras i stort sett året runt. Vår ambition är att detta ska kunna bli ett värdefullt bidrag till den årliga miljöövervakningen av fladdermöss. Stationsprogrammet började som en professionell verksamhet där konsulter sköter det mesta av drift, analys och rapportering. Det finns därför en styrgrupp bestående av olika myndigheter, företag och BatLife Sweden, vars uppgift är att samordna hela stationsnätverket. Men stationsnätverket är också en del av föreningens ideella verksamhet, där

några av stationerna kommer att skötas helt ideellt inom arbetsgruppen Artbestämning och Stationsnätverket.

Utbildning och konferens

Föreningen planerar för följande kurser och konferenser under 2022:

- Nybörjarkurs för artbestämning efter lätet, del 1. Kursen består av fyra träffar som sker digitalt via Zoom. Del 1 av kursen fokuserar mest på artbestämning med hjälp av heterodyndetektor.
- Nybörjarkurs för artbestämning efter lätet, del 2. Även del 2 består av fyra träffar via Zoom. Fokus blir mer på tidsexpansion och ljudanalyser.
- Holkbbyggeworkshop. Genomförs den 7 maj via Zoom. Vi demonstrerar hur man sätter ihop en fladdermusholk. Ritningar kommer att skickas ut innan workshopen till alla som anmäler sig.
- Exkursion till Tyskland. Genomförs 29 maj till 3 juni. Resan riktar sig till mer erfarna inventerare som är vana vid analys med tidsexpansionsdetektor och som vill få mer erfarenhet av de svårare arterna.
- Sommarträff med workshop. Genomförs den 18-19 juni i Bergslagen. Riktar sig till alla som är sugna på att lära sig mer om inventering av fladdermöss i fält. Detta är dock inte någon kurs utan mer ett tillfälle att byta erfarenheter.
- Fångstkurs. Riktar sig till mer erfarna fladdermusinventerare som har för avsikt att söka tillstånd för fångst. Genomförs i Uppland den 1-4 juli.
- Regionala exkursioner under sommaren. För denna verksamhet finns ännu inget program, men detta är något som styrelsen, tillsammans med medlemmar, har för avsikt att bygga upp under året. Syftet är att fler ska kunna träffas ute i fält och artbestämma fladdermöss tillsammans.
- Fikamöten via Zoom. Genomförs under sommaren (juni-augusti) som ett sätt för medlemmarna att träffas under fältsäsongen.
- Nybörjarkurs för artbestämning efter morfologi. Genomförs via Zoom under fyra träffar i september.
- Svenska Fladdermuskonferensen. Kommer att hållas 11-13 november vid SLU i Uppsala.

Arbetsgrupper

Guidegruppen

Intresset för fladdermöss är stort hos allmänheten och fladdermusexkursioner är hett eftertraktade. Det finns också ett stort intresse för att guida fladdermusexkursioner, och föreningens ambition är att ordna kurser i fladdermusguidning. Tyvärr är vår arbetsgrupp gällande guidningar just nu vilande på grund av för få deltagare, men vi avser att få igång verksamheten igen under 2022.

Artportalsgruppen

Artportalsgruppen ansvarar för nybörjarkursen, del 1, som kommer att hållas under våren. Förutom detta består gruppens arbete mest av att diskutera valideringsarbetet av fladdermusobservationer som läggs in på Artportalen. Gruppen är föreningens organ för att komma med synpunkter till NVG-F. Det som diskuteras på NVG-F tas även upp i Artportalsgruppen.

Taxonomi och morfologi

Taxonomi och morfologigruppen ansvarar för två kurser under året: Fångstkursen 1-4 juli, samt artbestämningskursen i september. För övrigt kommer gruppen att fortsätta sitt arbete med att sätta svenska namn på alla världens fladdermusarter.

Artbestämning och Stationsnätverket

Arbetsgruppen ansvarar för nybörjarkursen, del 2, som hålls under våren. En stor del av arbetet under 2022 kommer för övrigt att ägnas åt den nya BatLife-stationen vid Ottenby. Tanken är att föreningens medlemmar ska arbeta ideellt med artbestämning och målet är att organisera detta arbete under 2022. Stationen vid Ottenby är inte den enda ideella stationen, men kommer att fungera som ett pilotfall för att organisera verksamheten.

Holkar

Holkgruppen ansvarar för en workshop som hålls 7 maj. Förutom detta planerar gruppen att kartlägga kunskapsläget när det gäller holkarnas funktion och effektivitet. Detta ska göras dels genom en enkät till alla medlemmar och via Facebook-gruppen Fladdermöss i Sverige, dels genom en sammanställning av vetenskapliga studier av holkar.

Inventeringsarbete

Inventeringsgruppen ansvarar för en sommarträff med Workshop den 17-19 juni vid Hyttan utanför Hällefors.

Svenska Fladdermuskonferensen

Arbetsgruppen arbetar redan nu med planeringen av den andra Svenska Fladdermuskonferensen. Konferensen kommer arrangeras i samarbete med SLU i Uppsala, där den även äger rum 11-13 november.

Internationellt arbete

Den internationella gruppen organiserar exkursionen till Tyskland den 29 maj till 3 juni.

BatLife Sweden är nu medlemmar av BatLife Europe, och detta samarbete avser vi att utveckla under 2022. Under året kommer vi även att genomföra ett samarbete med forskare i Frankrike som kartlägger migration. BatLife Sweden kommer att bidra med data från Sverige. Vi kommer även att medverka vid EUROBATS-mötena, dels det rådgivande mötet som hålls under våren, dels partsmötet som hålls under hösten.